



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

ที่ ขบ 75802/๑๖

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/54 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล.ถนนสาย หลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 8,586,122.13 บาท (-แปดล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทสิบสามสตางค์-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล.ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 8,586,122.13 บาท (-แปดล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทสิบสามสตางค์-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น.....

(นายวิฑูรย์ เสงฆ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างฝิวจราจร คสล.ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน ๒) หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล. ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร

2. คสล.ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,384,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล. ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน2) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 760 เมตร พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 760 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,800 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 ก.พ. 2563 เป็นเงิน 8,586,122.13 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิฑูรย์ เสี่ยงเข้า ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.พานทองหนองกะขะ

7.2 วรธรรม พันธุ์พาณิชย์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน

7.3 สมเจษฎ์ สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

สมเจษฎ์ สามารถ

12 กุมภาพันธ์ 2563 09:07:04

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประเมินราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล. ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล.ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกระเซะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกระเซะ

[illegible]

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างฝัองจราจร คสล. ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองของคณะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองของคณะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 1.1 งานขุดดินแนววางท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	1,368.000	21.55	29,480.40	1.3485	29.06	39,754.31
2	1.2 เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลวง 6"x2.00	ท่อน	988.000	192.00	189,696.00	1.3485	258.91	255,805.05
3	1.3 แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป 0.05*0.35ม.	เมตร	912.000	85.00	77,520.00	1.3485	114.62	104,535.72
4	1.4 ท่อระบายน้ำ คสล. (นอก.ชั้น3) ขนาดØ 1.00 ม.	ท่อน	678.000	1,660.00	1,125,480.00	1.3485	2,238.51	1,517,709.78
5	1.5 บ่อพัก คสล. สำเร็จรูปสำหรับท่อ 1.00 เมตร	ท่อน	75.000	8,450.00	633,750.00	1.3485	11,394.82	854,611.87
6	1.6 งานฝักปิดเหล็กหล่อ/และงานที่เกี่ยวของ/เหล็กเสริม	ชุด	75.000	12,000.00	900,000.00	1.3485	16,182.00	1,213,650.00
7	1.7 งานท่อ Pvc.8"	ชุด	75.000	2,000.00	150,000.00	1.3485	2,697.00	202,275.00
8	1.8 พร้อมแผนผัอดปิดปลายท่อ งานเชื่อมประสานท่อทั้งโครงการ/งานชุดรี- บัดท้าย/ชนทั้ง 2. งานผิวจราจร คสล. หน้า 0.20 ม.	งาน	1.000	30,000.00	30,000.00	1.3485	40,455.00	40,455.00

สมเจษฎ์ สามีวรรณ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างทางของระยะชำรุด คสล.พร้อมก่อสร้างผิวจราจร คสล. ถนนสายหลังสถานีกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพามทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพามทองของคณะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพามทองของคณะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	2.1 ดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	5,700.000	193.00	1,100,100.00	1.3485	260.26	1,483,484.85
10	2.2 ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	186.200	355.00	66,101.00	1.3485	478.71	89,137.19
11	2.3 แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	760.000	21.55	16,378.00	1.3485	29.06	22,085.73
12	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก.ตร.ซม.	ลบ.ม.	748.800	2,177.57	1,630,564.41	1.3485	2,936.45	2,198,816.10
13	2.5 เหล็กตะแกรง WIRE MESH D60 ๑0.15 ม.	ตร.ม.	3,744.000	78.00	292,032.00	1.3485	105.18	393,805.15
14	2.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม.	กก.	1,515.280	21.16	32,063.32	1.3485	28.53	43,237.38
15	2.7 หยอดทรายรอง	ม.	760.000	50.00	38,000.00	1.3485	67.42	51,243.00
16	2.8 ดินถมไถลทาง(กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร)	ลบ.ม.	152.000	150.00	22,800.00	1.3485	202.27	30,745.80
17	2.9 งาน Guard rail พร้อมแป้สะท้อนแสง 4 จุด (เสา 4 ต้น)	ม.	4.000	1,500.00	6,000.00	1.3485	2,022.75	8,091.00
18	2.10 งานแบบริเออร์คอนกรีต (ความยาวรวม 4 เมตร)	ทอน	2.000	2,700.00	5,400.00	1.3485	3,640.95	7,281.90
19	2.11 เสาลิ่ญญี่ไฟกระพริบ	ชุด	2.000	10,900.00	21,800.00	1.3485	14,698.65	29,397.30
รวมราคากลาง								8,586,122.13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างฝั้วจราจร คสล. ถนนสายหลังสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองคณะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองคณะ

สมเจษฎ์ สามารถ

12 กุมภาพันธ์ 2563 09:07:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คลัส.พร้อมก่อสร้างฝักรางจร คลัส. ถนนสายหลักสนามกีฬา (ตอน 2) หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองพะเยา/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองพะเยา

(วิฑูรย์ เลื่องล้ำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สมเจตน์ สารมารถ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วรวิมล พันธุ์พาณิชย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง